
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ЦЕНТР ДИТЯЧОЇ ТА ЮНАЦЬКОЇ ТВОРЧОСТІ № 3 

ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 
____________________________________________________________________________________________________________________ 

НАКАЗ 

18.05.2022                      №  19 

 

Про запобігання всім видам  

дитячого травматизму  

у літній період 2022 року 

 

На виконання листа Міністерства освіти і науки України від 19.05.2021 

№ 1/9-268 «Щодо безпеки життєдіяльності учасників освітнього процесу  

в період літніх канікул», наказу Управління освіти адміністрації Київського 

району Харківської міської ради від 13.05.2022 № 5-в «Про запобігання всім 

видам дитячого травматизму серед здобувачів освіти закладів освіти 

Київського району м. Харкова у літній період 2022 року», з метою запобігання 

випадкам дитячого травматизму у літній період 2022 року 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Жога А.В.: 

1) Здійснювати контроль роботи закладу щодо запобігання всім видам 

дитячого травматизму та обліку нещасних випадків під час літнього періоду 

2022 року. 

Червень – серпень 2022  

2) Провести моніторинг питання організації та проведення ефективної 

інформаційно-просвітницької роботи серед здобувачів освіти з питань мінної 

небезпеки і вибухонебезпечних предметів та дій у надзвичайних ситуаціях. 

Травень – червень 2022 року 

3) Забезпечити неухильне виконання нормативних документів з питань 

запобігання всім видам дитячого травматизму та обліку нещасних випадків, 

що стались з вихованцями закладу. 

До 01.09.2022 



4) Забезпечити організацію проведення інформаційно-просвітницької роботи 

для підвищення рівня обізнаності здобувачів освіти про небезпеку мін  

та вибухонебезпечних предметів, навчання базовим правилам безпечної 

поведінки у разі їх виявлення. 

Травень – червень 2022 року 

5) Забезпечити організацію проведення інструктажів з учасниками освітнього 

процесу з усіх питань безпеки життєдіяльності, у тому числі  

і з використанням технологій дистанційного навчання (при необхідності)  

з подальшою реєстрацією їх у відповідних журналах. 

До 03.06.2022 

6) Про всі випадки дитячого травматизму з вихованцями негайно повідомляти 

Управління освіти адміністрації Київського району Харківської міської ради 

за телефоном 725-24-94, 725-24-86 і письмово в порядку, визначеному 

наказом Департаменту освіти Харківської міської ради «Про загальний 

порядок профілактичної роботи з питань запобігання всім видам дитячого 

травматизму та порядок обліку нещасних випадків у навчальних закладах  

м. Харкова» від 15.05.2008 № 81.  

За необхідністю 

2. Керівникам гуртків: 

1) Забезпечити неухильне виконання нормативних документів з питань 

запобігання всім видам дитячого травматизму та обліку нещасних випадків, 

що стались з вихованцями закладу. 

Протягом  2022 року 

2) Забезпечити організацію проведення інструктажів з учасниками освітнього 

процесу з усіх питань безпеки життєдіяльності, у тому числі  

і з використанням технологій дистанційного навчання (при необхідності)  

з подальшою реєстрацією їх у відповідних журналах. 

До 03.06.2022 

3) Організувати проведення інформаційно-просвітницької роботи для 

підвищення рівня обізнаності здобувачів освіти про небезпеку мін  



та вибухонебезпечних предметів, навчання базовим правилам безпечної 

поведінки у разі їх виявлення. 

Травень – червень 2022 року 

4) Провести відповідну роз’яснювальну роботу зі здобувачами освіти  

та їхніми батьками щодо дотримання правил безпечної поведінки на воді,  

з легкозаймистими токсичними речовинами, вибухонебезпечними предметами 

і речовинами, отруйними рослинами і грибами, дотримання пожежної безпеки 

і правил дорожнього руху тощо.  

5) Активізувати роботу з батьківською громадськістю з питань дотримання 

правил безпечної поведінки в умовах воєнного стану, необхідності контролю 

за переміщенням дітей. 

Травень – червень 2022 року 

3. Завідувачу відділом Ковтун Л.В.: 

1) Розмістити на сайті закладу алгоритм дій пам’ятки та правила поводження 

у надзвичайних ситуаціях, телефони рятувальних та аварійних служб, 

пам’ятки щодо дотримання правил безпечної поведінки  

з вибухонебезпечними предметами і речовинами, легкозаймистими, 

токсичними матеріалами, на воді, отруйними рослинами і грибами, 

дотримання пожежної та електробезпеки, правил дорожнього руху тощо. 

До 20.05.2022 

2) Розмістити цей наказ на сайті закладу. 

До 20.06.2022 

4. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор  оригінал  підписано                                   Л.В.ЖИЛІНА 

 

 

 

 



З наказом комунального закладу «Центр дитячої та юнацької творчості № 3 

Харківської міської ради» від 18.05.2022 № 19 «Про запобігання всім видам  

дитячого травматизму у літній період 2022 року» ознайомлені: 

 

Жога А.В.   ______________  «__»___ 20___  

Ковтун Л.В.  ______________  «__»___ 20___ 

Чепурнова О.А.  _______________ «__»___ 20___ 

Вавілкіна Л.В.                _______________ «__»___ 20___ 

Журба Н.С.                      _______________ «__»___ 20___  

Імангулова Д.Г.  _______________ «__»___ 20___ 

Кернична Т.Л.  _______________ «__»___ 20___ 

Коваленко О.В.              _______________ «__»___ 20___ 

Кононова О.П.  _______________ «__»___ 20___ 

Колеснік Т.В.                 _______________ «__»___ 20___ 

Кушнірчук І.В.  _______________ «__»___ 20___ 

Льгова Л.Б.            _______________ «__»___ 20___ 

Машинець Л.Ю.  _______________ «__»___ 20___ 

Мусатова-Бітар С.А.     _______________ «__»___ 20___ 

Савич В.В.   _______________ «__»___ 20___ 

Стратійчук Р.П.             _______________ «__»___ 20___ 

Федцова Л.І.           _______________ «__»___ 20___ 

 


